
GİRİŞ
6 Şubat 2023'te Türkiye'nin doğusunda meydana gelen büyük
depremler, yaklaşık 350.000 km2'lik (140.000 mil kare) bir alanı
kapsayan 11 ilde yaklaşık 9,1 milyon insanı doğrudan etkiledi.
Depremlerin ardından yayınlanan resmi raporlara göre 50.000’den
fazla insan hayatını kaybetti, yaklaşık 280.000 bina yıkıldı veya ağır
hasar gördü. Milyonlarca kişi, geçim kaynakları ve varlıklarını kaybederek afetten ciddi şekilde etkilendi.
Depremlerden etkilenen illerde tahminen 14 milyon kişi, yani Türkiye nüfusunun yüzde 16'sı ve buna ek
olarak yaklaşık 1,7 milyon mülteci yaşıyordu. 9,1 milyon kişi depremlerden doğrudan etkilenirken 3 milyon
kişi ise evlerinden taşınmak zorunda kaldı. Mevcut durumda 1,6 milyon kişi düzensiz yerleşme alanlarında
yaşıyor ve bunların yarısını kadın ve kız çocukları oluşturuyor.

Birleşmiş Milletler önderliğinde Deprem için Acil Fon Çağrısı kapsamında yürütülen çalışmaların ardından,
ihtiyaçların ölçeğinin, özellikle savunmasız gruplar için önemini korumaya devam ettiği görülüyor. Bu tür
felaketlerin ardından kadınlar ve kız çocukları genellikle bedenleri, yaşamları ve gelecekleri hakkında karar
verme hakkından mahrum kalıyor. Ayrıca, bu tür felaketlerin ardından toplumsal cinsiyet eşitsizliği daha
belirgin hale geliyor; kadınların ve kız çocuklarının sağlığını ve iyi olma halini riske atıyor. Strateji ve Bütçe
Başkanlığı’nın Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporu’na göre, kadınlar ve kız çocukları, güvende olma
ile uygun barınma, hijyen ve sanitasyon, sağlık ve korunma1 gibi temel ihtiyaçlarını karşılamak için temel
hizmetlere ve hayati yardım malzemelerine erişim konusunda zorluklarla karşılaşmaya devam ediyor.

1 Strateji ve Bütçe Başkanlığı. Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporu. 2023.
https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2023/03/Turkiye-Recovery-and-Reconstruction-Assessment.pdf
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Özellikle hamileler, emziren kadınlar ve yalnız anneler de dahil olmak üzere, kadınlar ve engelli ya da kırsal
kesimde yaşayan kadınlar bu zorluklara karşı daha da savunmasız durumda.

UNFPA, iyileşme sürecini desteklemek ve başta kadınlar ve kız çocukları olmak üzere savunmasız grupları
güçlendirmek için donörlere çağrıda bulunuyor. Kadın sağlığı, cinsel sağlık ve üreme sağlığı (CSÜS)
hizmetlerinin ve malzemelerinin devamını ve erişilebilirliğini garanti etmek ve kadına yönelik şiddeti (KYŞ)
önleme ve koruma çalışmalarının etkinliğini artırmak; kadınlara, kız çocuklarına ve özel ihtiyaçları olan
gruplara ait hakların, güvenliğin ve onurlu yaşamın sağlanması açısından, özellikle depremden etkilenen iller
genelinde ve deprem nedeniyle yer değiştirmiş insanların yaşadığı illerde kritik öneme sahip.

UNFPA'İN 2023 ŞUBAT AYINDAN BU YANA DEPREM MÜDAHALE ÇALIŞMALARI

UNFPA; kamu kurumları, BM ajansları ve uygulayıcı ortaklarla koordinasyon halinde, krizin başlangıcından
bu yana kadınlara, kız çocuklarına ve özel ihtiyaçları olan gruplara yardım sağlıyor. UNFPA, insani yardım
çalışma alanı ve müdahale çalışmaları çerçevesine uygun olarak, acil durumlarda cinsel sağlık ve üreme
sağlığına yönelik Minimum Başlangıç Hizmet Sunum Paketini (MISP) uygulamak için Sağlık Bakanlığı,
bölgesel ve yerel sağlık hizmeti sağlayıcıları ve etkilenen her bölgedeki ortaklarla koordineli çalışıyor. MISP,
etkilenen nüfus arasında CSÜS ile ilgili ciddi hastalıkları önlemek, engellilik ve ölüm oranını azaltmak için her
insani acil durumun başlangıcında uygulanan bir dizi öncelikli hayat kurtarıcı CSÜS hizmetleri ve
faaliyetlerini içeriyor. UNFPA, CSÜS alanındaki evrensel uzmanlığından yararlanarak, özellikle ulaşılması zor
bölgelerdeki kadınların ve kız çocuklarının uygun, bilgili ve eğitimli hizmet sağlayıcılara erişiminini sağlamak
için çalışıyor.

Bu uzmanlığın bir yansıması olarak, depremlerin hemen ardından UNFPA, koruma ve sağlık hizmetleri ile
temel ve hedefe yönelik destekler sağlamaya başladı. İşte Şubat 2023'ten bu yana (Haziran 2023’e kadar)
yapılan UNFPA müdahale çalışmaları:

8 UNFPA destekli sabit hizmet birimleri 11 UNFPA destekli mobil hizmet
birimleri

2 UNFPA destekli çadır hizmet birimleri 27metrik ton üreme sağlığı ürünleri

UNFPA ve ortakları tarafından sağlanan bu hizmetler aracılığıyla:

21,100 kişiye KYŞ
hizmeti ve
danışmanlığı sağlandı

24,300 kişiye hijyen
ve anne-bebek kitleri
dağıtıldı

18,800 kişiye CSÜS
hizmeti ve
danışmanlığı sağlandı
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EK OLARAK:
● Etkilenen 10 ilde CSÜS faaliyetlerini koordine etmesi için Sağlık Bakanlığı'na 10 adet çadır,
● Ulaşılması zor alanlarda CSÜS hizmetinin sağlanması için Sağlık Bakanlığı’na 7 adet mobil

klinik,
● Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'na da KYŞ’yi önleme ve koruma çalışmaları adına Şiddet

Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) olarak kullanılması için 2 konteyner merkez temin edildi.

YENİDEN İNŞA VE DAYANIKLILIK İÇİN ARKA PLAN
UNFPA, bölgede uzun vadeli yeniden inşa ve dayanıklılık çalışmalarına odaklanarak depremlerin neden
olduğu durumu ve ihtiyaçları anlamak için çeşitli ihtiyaç analizleri yürütmeye devam ediyor.

Depremler, temel sosyal hizmetlerin (barınma, sağlık, eğitim, vb.) sağlanmasını ciddi şekilde engelledi.
Hizmetlerin sağlanması için geriye kalan operasyonel kapasiteler de, altyapı hasarı veya personelin
depremden doğrudan etkilenmesi nedeniyle durdu veya azaldı.

Deprem bölgesindeki sağlık altyapısı ve hizmetleri ciddi şekilde etkilendi. Resmi verilere göre2, bölgede 27'si
Sağlık Bakanlığı, altısı üniversiteler ve dokuzu özel sektör tarafından işletilen 42 hastane binası ağır veya
orta derecede hasar gördü. Etkilenen bölgedeki tüm hastane kapasitesinin yaklaşık yüzde 36'sı hasar gördü.
Ayrıca bölgede geçici ve uluslararası koruma altındaki kişilere hizmet veren 97 göçmen sağlığı merkezinden
34'ü de hizmet vermeyi durdurdu.

Sağlık hizmetleri, depremden en çok etkilenen dört ilde hâlâ ciddi şekilde kesintiye uğruyor. Sağlık
çalışanlarının kendileri de depremden doğrudan etkilendi; bazıları hayatını kaybetti, evlerini kaybetti veya
çocuk bakımı gibi kritik hizmetleri kaybetti. Bu nedenle, hizmet sunum birimlerinin ekipman ve malzeme ile
yeniden kurulmasına ek olarak, sağlık hizmeti personelinin işe alınması ve eğitilmesi yoluyla insan
kaynağının yeniden yapılandırılmasına da ihtiyaç var. Sürdürülebilirliği sağlamak için, UNFPA desteği ile
kurulan tüm hizmet birimleri ve donanımları Sağlık Bakanlığı’na devredilecek.

Medikal Arama Kurtarma Derneği’nin (MEDAK) Nisan 2023’te yaptığı hızlı bir değerlendirmeye göre3, CSÜS
hizmet sunumu, deprem öncesi kapasitesinin ancak yüzde 20'sini; güvenli annelik hizmetleri yüzde 45’ini; ve
yenidoğan hizmetleri yüzde 35’ini kullanabiliyor. Halk Sağlığı Uzmanları Derneği'nin (HASUDER) Mayıs
2023’te yayınladığı değerlendirme raporuna4 göre, doğum kontrol yöntemleri danışmanlığı, malzeme temini
ve klinik hizmetleri içeren aile planlaması hizmetleri yetersiz kalıyor. Bunun yanında, yeniden birinci
basamak sağlık hizmeti vermeye başlayan aile sağlığı merkezlerinin büyük bir kısmında aile planlaması
hizmeti verilemiyor. Kondom ve doğum kontrol hapları sadece az sayıda aile sağlığı merkezinde sağlanırken
bunların hemen hiçbirinde Rahim içi Araçlar (RİA) bulunmuyor. Raporda ayrıca, özellikle geçici yerleşim
yerlerinde yaşayan kadınlarda, genital enfeksiyonların çok yaygın olduğuna değiniliyor. Bunun başlıca
nedenlerinden birinin sanitasyona ve sağlık hizmetlerine erişim eksikliği ile geç teşhis olduğu düşünülüyor.

4 HASUDER. 6 Şubat 2023 Depremleri Üçüncü Saha Raporu. 16 Mayıs 2023.
https://hasuder.org/Dokumanlar/Detay/hasuder-6-subat-2023-depremleri-ucuncu-saha-raporu/6046a659-9893-9c16-1a75-3a0b35903cf5

3 MEDAK/HERA - Afetten Etkilenen İllerde Cinsel Sağlık Üreme Sağlığı Durum Değerlendirme Raporu - Nisan 2023.
https://data.unhcr.org/en/documents/details/100122

2 Strateji ve Bütçe Başkanlığı. Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri Raporu. 2023.
https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2023/03/Turkiye-Recovery-and-Reconstruction-Assessment.pdf
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UNFPA'in depremden etkilenen illerde Şubat-Mayıs 2023 arasında yaptığı saha değerlendirmelerine göre,
sağlık hizmeti birimlerinin sayıca az olması ve personel eksiği, yalnızca akut sağlık sorunlarına öncelik
verilebilmesi sonucunu doğurdu. Dolayısıyla henüz, CSÜS hizmetleri de dahil olmak üzere birçok rutin sağlık
hizmetine öncelik verilemiyor veya hizmetler rutin olarak sağlanamıyor. Kamp veya konteyner alanlarında
giderek artan sayıda sağlık birimi kuruluyor ancak kırsal alanlardaki veya kamp/konteyner alanlarının
dışındaki insanlara ulaşma ve hizmet sağlama kapasitelerinde hala boşluklar gözlemleniyor. Saha
gözlemleri, depremden etkilenen bölgelerin çoğunda kadınların ve kız çocuklarının sağlık konusunda bilgiye
ve hizmetlere ulaşmada engellerle karşılaştığını ortaya koyuyor. Bu engeller arasında mobilite kısıtlılıkları ile
kaynaklara erişimin ve kontrolün, karar alma gücünün ve okuma yazma oranlarının düşük olması da yer
alıyor. Bazı bölgelerde mültecilere yönelik olanlar da dahil, farklı yaklaşımların, gebeliği planlamaya yönelik
hizmetlere erişimde de sınırlılıklar oluşturabildiği gözlemleniyor.

Özellikle en çok etkilenen 4 ilde KYŞ riski yüksek. Acil durumlarda, toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve diğer
eşitsizlikler; yakın partner şiddeti, tecavüz, çocuk yaşta, erken ve zorla evlilikler de da dahil olmak üzere
toplumsal cinsiyete dayalı şiddette ciddi artış gözlemlenir. Bunların tümü kadınlar ve kız çocuklarının fiziksel
ve zihinsel sağlığı ile iyi olma hali açısından ciddi olumsuz sonuçlar doğurur.

Depremde engelli bireyler, çocuklar, yaşlılar ve kadınlar dahil olmak üzere özel ihtiyaç sahibi gruplara hizmet
sağlanmasında kilit rol oynayan sosyal hizmet binaları önemli ölçüde zarar gördü. Bu nedenle, önleme ve
koruma mekanizmaları da ciddi şekilde kesintiye uğradı. Kadın konukevleri ve Şiddet Önleme ve İzleme
Merkezleri (ŞÖNİM) dahil olmak üzere, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı (ASHB) tarafından kullanılan 18
bina ciddi hasar alırken 82 bina ise orta ve hafif derecede hasarlı durumda. Depremden etkilenen bölgelerde
mobil ve geçici barınma alanlarının sayısı her hafta artsa da, özellikle vaka yönetiminin zor olduğu çadır
alanlarındaki zor koşullar nedeniyle raporlama süreçleri KYŞ vakalarını tam olarak kapsayamıyor.
Dolayısıyla, daha sonra ASHB’ye devredilecek yeni danışma merkezleri ve kadın konukevlerinin kurulması;
sosyal hizmet uzmanları ve psikologların işe alınması ve eğitilmesi ile insan kaynaklarının yeniden
oluşturulması gerekiyor.

Adölesan ve genç deprem mağdurlarının özel ilgiye ihtiyacı var. Türkiye genelinde olduğu gibi depremden
etkilenen bölgelerde de adölesanlar nüfusun önemli bir bölümünü oluşturuyor. Ayrıca, Suriyeli mültecilerinin
de büyük çoğunluğu adölesan ve gençlerden oluşuyor. Bu nüfusun yoğunluğuna rağmen, cinsel sağlık ve
üreme sağlığı da dahil olmak üzere, bu grubun ihtiyaçları, yeniden inşa ve dayanıklılık planlarında yeteri
kadar ele alınmıyor. Kız çocuklarının menstrüel hijyen ve CSÜS bilgi ve hizmetlerine erişebilmeleri; okullar,
güvenli alanlar, yiyecek dağıtım noktaları veya ergenlerin düzenli olarak bulunduğu diğer alanlar aracılığıyla
uygun hizmetlere yönlendirilebilmeleri gerekiyor. Bu nedenle, sağlıklı yaşam becerileri eğitimi de dahil olmak
üzere toplum temelli gençlik ve adölesan güçlendirme programlarına ihtiyaç duyuluyor.

Çocuk yaşta evlilik riski arttı. Deprem bölgesinde afetten önce de çocuk yaşta, erken ve zorla evlilik vakaları
diğer bölgelere oranla daha yüksekti. Deprem ile birlikte; çocuk yaşta evliliklere ek olarak, kız çocukları için,
okula devam edememe, bakım emeğine duyulan ihtiyacın artması, cinsel saldırı, istenmeyen gebelikler,
sömürü ve istismar gibi riskler de artış gösterdi. Bölgede acil olarak, çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerin
önlenmesini sağlayacak, mevcut erken risk değerlendirme araçlarına veya mekanizmalarına ihtiyaç var. Aynı
zamanda, çocukların ve gençlerin insan haklarını ihlal eden çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerin
önlenmesinin öncelik olması gerektiği hakkında da farkındalığın artırılması gerekiyor.
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Engelli bireylerin özel ihtiyaçları var. Depremlerin bir sonucu olarak, 100.000’den fazla insan yaralandı; 
birçoğu ağır yaralı şekilde kurtarıldı, çok sayıda kişi en az bir uzvunu kaybetti. Engelli bireyler, istenmeyen 
gebelikler ve cinsel yolla bulaşan hastalıkların yanı sıra KYŞ konusunda da daha yüksek bir risk altında. 
Engelli bireyler, CSÜS ve KYŞ müdahale hizmetlerine ulaşma konusunda da ciddi sıkıntılarla karşılaşıyor.

UNFPA’İN 2025 YILI SONUNA KADAR MÜDAHALE ÖNERİSİ

UNFPA'in 2025 yılının sonuna kadarki dönemi kapsayan ve deprem bölgesindeki yeniden inşa ve iyileşme 
sürecini desteklemek ve başta kadınlar ve kız çocukları olmak üzere savunmasız grupları güçlendirmek için 
geliştirdiği bu öneri, Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nın Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri raporunda 
belirtilen ulusal iyileştirme stratejisiyle uyumlu. Ayrıca, (Suriye krizine cevaben hazırlanmış) Bölgesel Mülteci 
ve Dayanıklılık Planı (3RP) ile deprem öncesi tanımlanan insani yardım çerçevesine dayanıyor. UNFPA'in 
önerisi, üzerinde mutabık kalınan mevcut Ülke Programı kapsamında tanımlanan çıktılar ile de tutarlı.

Kilit Müdahale 1: Özellikle ulaşılması zor alanlar olmak üzere, depremden etkilenen bölgede 
CSÜS hizmetlerinin yeniden inşası

Gerekli kaynak: $15 milyon ABD Doları
Sağlık Bakanlığı ile güçlendirilmiş ortaklığı sayesinde UNFPA, etkilenen illerde CSÜS (sabit ve mobil) hizmet
birimlerini güçlendirecek. Bu hizmet birimleri, STK'larla veya doğrudan Sağlık Bakanlığı ile kurulacak ve özel
ihtiyaçları olan gruplara (engelli bireyler dahil) yönelik özel müdahalelere odaklanacak. Bu birimler ayrıca,
mümkün olduğunca Aile ve Göçmen Sağlığı Merkezlerine entegre edilmeye devam edilecek.

Kilit Müdahale 2: Depremden etkilenen bölgede KYŞ hizmetlerine erişimin ve bu hizmetlerin
kalitesinin güçlendirilmesi
Gerekli kaynak: $15 milyon ABD Doları
UNFPA, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve uzmanlaşmış STK’larla iş birliği içinde, KYŞ konusunda
önleme, müdahale, zarar ve risk azaltma hizmetlerini (sabit ve mobil) destekleyecek. Dış erişim, özelleşmiş
eğitim programları ve güçlendirilmiş yönlendirme çalışmaları ile CSÜS ve KYŞ hizmetlerinin arasındaki
ilişkiyi güçlendirecek. Özel ihtiyaç sahibi bireylerin (engelli bireyler dahil), uygun müdahalelerden
yararlanmasını sağlayacak.

UNFPA, katkılar ile ayrıca; kolluk kuvvetleri, belediyeler ve STK'lar için Acil Durumlarda KYŞ konusunda
hizmet içi eğitimlerini ve çalıştaylarını artıracak. Depremzedelerin uygun, bilgili ve eğitimli hizmet
sağlayıcılara erişimini sağlamak için KYŞ vaka yönetimindeki küresel deneyimlerinden yararlanacak.

Kilit Müdahale 3: Üreme sağlığı malzemelerinin, kadın hijyen ve anne-bebek kitlerinin dağıtılması
Gerekli kaynak: $6 milyon ABD Doları
UNFPA, yereldeki sağlık yetkililerine yönelik üreme sağlığı malzemeleri dağıtımı ile hayat kurtaran CSÜS
hizmetlerinin devam etmesine katkıda bulunacak.

UNFPA, kadınların ve kız çocuklarının KYŞ ve mevcut hizmetler hakkında bilgi alarak daha iyi bir şekilde
korunmalarını ve güvende kalmalarını sağlamak için, kadın hijyen ve anne-bebek kitlerinin (menstrüel hijyen
malzemeleri dahil) dağıtımını bir başlangıç noktası olarak kullanacak.
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Kilit Müdahale 4: Çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklere yönelik önleme ve müdahale
çalışmalarının desteklenmesi
Gerekli kaynak: $2 milyon ABD Doları
Ulusal ve sivil toplum paydaşlarıyla ortaklık kuran UNFPA, çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerin artmasına
sebep olan ya da bununla ilişkilendirilen çok boyutlu faktörlerin ele alınmasını sağlayan programını deprem
bölgesinde güçlendirecek. Bu faktörlerin bazıları; toplumsal cinsiyet eşitsizliği, sosyal ve kültürel normlar,
ekonomik kırılganlıklar, eğitime erişimin azalması, kız çocuklarının söz sahibi olamaması, çocuk yaşta,
erken ve zorla evliliğin olumlu bir olgu olduğu yanlış inancı olarak sıralanabilir.

Kilit Müdahale 5: Minimum Başlangıç Hizmet Sunum Paketi (MISP) eğitimleri de dahil olmak
üzere hizmet sağlayıcıların ve yöneticilerin CSÜS odaklı hizmet sağlama kapasitesinin
geliştirilmesi
Gerekli kaynak: $1 milyon ABD Doları

UNFPA, sağlık personelinin acil durumlarla başa çıkma kapasitesini geliştirmek için MISP eğitimi verecek.
UNFPA, koordinasyon ve yönetim modüllerini içeren MISP eğitimi ile, mevcut sorunların ve zorlukların
üstesinden gelme kapasitesini geliştirerek ve sağlık personelinin yeni acil durumlara hazır olmalarını
sağlamayı hedefliyor.

Saha gözlemleri; deprem bölgesindeki sağlık personelinin, aile planlaması ve CYBE'ler dahil olmak üzere
CSÜS hizmetlerinin sağlanmasına ilişkin özelleşmiş bilgi, deneyim ve becerilerinin güçlendirilmesi
gerektiğini gösteriyor. Çoğu sağlık personeli yeni işe alınmış ve henüz deneyimsiz olduğu için eğitime ihtiyaç
duyuyor. Sağlık Bakanlığı'nın bölgedeki hizmet içi eğitim altyapısı da etkilendiği için, UNFPA, altyapı,
ekipman, eğitim modelleri ve ek insan kaynakları dahil olmak üzere Bakanlığın hizmet içi eğitim
kapasitesinin geliştirilmesine destek olacak.

Kilit Müdahale 6: Toplum temelli programlar yoluyla değişim için gençlerin öncülüğünde bir
gündem geliştirilmesi
Gerekli kaynak: $2 milyon ABD Doları
UNFPA, adölesanları ve gençleri ihtiyaca göre tasarlanmış bir müdahale geliştirme ve yönetme süreçlerine
dahil etmek için sivil toplum ortaklıklarından yararlanacak. Bu müdahale, adolesanların ve gençlerin
haklarından yararlanmalarını ve özelleşmiş sağlık ve koruma hizmetlerine erişmelerini sağlayacak güçlü bir
ortama sahip olmaları amacıyla akran eğitimi, sağlıklı yaşam becerileri eğitimi ve güçlendirme programlarını
içerecek.

Kilit Müdahale 7: Kamu ve sivil toplum paydaşları arasında KYŞ’ye yönelik koordinasyona liderlik
edilmesi
Gerekli kaynak: $500,000 ABD Doları
UNFPA, KYŞ hizmetleri ve müdahaleleri kapsamında ve diğer tüm sektörlerde, yeniden inşa ve dayanıklılık
oluşturma çalışmalarının toplumsal cinsiyete duyarlı olmasını sağlamak için ilgili kamu ve sivil toplum
kurumlarıyla birlikte KYŞ koordinasyonuna liderlik etmeye devam edecek.
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Kilit Müdahale 8: CSÜS konusunda savunuculuğun güçlendirilmesi ve CSÜS hizmet sunumunun
koordinasyonunun sağlanması
Gerekli kaynak: $500,000 ABD Doları
Merkez ve taşra düzeyinde, Minimum Başlangıç Hizmet Sunum Paketi (MISP) gibi konularda, yetkililerin ve
ilgili kuruluşların kapasitelerinin geliştirilmesini içeren savunuculuk ve koordinasyon faaliyetleri yürütülecek.

Türkiye, depremlerle ve iklim kaynaklı afetlerle sıkça karşı karşıya kalabiliyor. Dolayısıyla UNFPA, MISP
hazırlık planları ve bunların sağlık politikalarına entegrasyonu da dahil olmak üzere, acil durum müdahale
kapasitesinin ve hazırlık çerçevesinin uygulamaya konulmasına destek olmayı hedefliyor. UNFPA ayrıca,
ulusal acil müdahale kapsamını ve müdahale kapasitelerini güçlendirmeyi amaçlayan çok paydaşlı
diyalogların başlatılmasını da destekliyor. Bu çabaların bir parçası olarak, cinsiyet ve yaşa göre ayrıştırılmış
verilerin mevcudiyetini ve bunların savunuculuk kampanyalarında kullanımını iyileştirecek, özelleşmiş
ihtiyaçları vurgulayacak ve program kalitesini artıracak çalışmalar yürütüyor.

UNFPA İÇİN GEREKLİ FİNANSAL KAYNAK

UNFPA tarafından Şubat - Mayıs 2023 dönemini kapsayan Acil Durum Çağrısı kapsamında gerekli görülen
19,7 milyon ABD Dolarının yaklaşık 8.6 milyon ABD Dolarlık kısmı donörler tarafından sağlandı. 1 Haziran
2023'ten 2025 yılının sonuna kadar kadınlar, kız çocukları ve özel ihtiyaç sahibi gruplara yönelik Yeniden
İnşa ve Dayanıklılık Önerisini desteklemek için UNFPA'in toplamda 42 milyon ABD Dolarına ihtiyacı var.

Daha fazla bilgi için:
Nazife Ece Karaduman, Kurumsal İlişkiler Yöneticisi, UNFPA Türkiye: ecekaraduman@unfpa.org
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